PAGE
2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	29 сентября 2022 г.
	№ 125

О реализации  в Ульяновской области мероприятий в связи
с проведением в Российской Федерации Года педагога и наставника
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога
и наставника» п о с т а н о в л я ю:
1. Обеспечить в 2023 году на территории Ульяновской области реализацию мероприятий в связи с проведением в Российской Федерации Года педагога и наставника.
2. В срок до 1 декабря 2022 года Министерству просвещения
и воспитания Ульяновской области:

2.1. Разработать и утвердить план основных мероприятий, реализуемых на территории Ульяновской области в связи с проведением в Российской Федерации Года педагога и наставника.
2.2. Сформировать организационный комитет по вопросам реализации
на территории Ульяновской области мероприятий в связи с проведением
в Российской Федерации Года педагога и наставника.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области принять участие в мероприятиях, реализуемых в связи с проведением в Российской Федерации Года педагога
и наставника.
4. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области
                                                                          А.Ю.Русских
1609аш1